
Kopicová má spojence na maturitu

Compiled 28.6.2014 23:23:32 by Document Globe ®   1

Kopicová má spojence na maturitu

Autor: JOSEF KOPECKÝ
07.09.2009

Praha - Zdálo se, že odklad státních maturit je jistý. Nakonec si testy po novu možná zkusí už ti, které závěrečná zkouška
čeká v tomto školním roce.
Stane se tak v případě, že se proti jejich odkladu tento týden ve Sněmovně vysloví alespoň dva poslanecké kluby. A
lidovci se zelenými připustili, že tak učiní. Dvěma nejsilnějším stranám, ODS a ČSSD, které chtějí maturity odložit, by
pak k ničemu nebyla ani jasná početní převaha ve Sněmovně.
Schůze, která začíná dneska, se totiž maturitami bude zabývat při zrychleném projednávání, které dává jakýmkoli
klubům právo vetovat předložené návrhy.
"Budu našemu klubu navrhovat, aby toto veto využil. Státní maturity by se příští rok konat měly," řekla místopředsedkyně
lidovců Michaela Šojdrová. Soudí, že během dvou až tří let by výsledek státní maturity mohl sloužit jako podklad k přijetí
na vysokou školu. Právě to, že dobře složená srovnávací maturita neslouží automaticky jako vstupenka na vysokou
školu, je jednou z příčin protestů části studentů vůči nim.
Využijeme práva veta, slibují lidovci "Jestliže nás ministryně školství ujistí, že státní maturita připravena je, budeme i
my vetovat návrh, aby se odklad maturit projednával," uvedl bývalý ministr školství a šéf zelených Ondřej Liška. Šéfka
školství Miroslava Kopicová po počátečním váhání stále usiluje o to, aby se nové maturity rozběhly, byť v částečně
okleštěné podobě.
Staronový šéf Centra pro reformu maturit Pavel Zelený mezitím přišel s nápadem, že než svážet vyplněné testy
nákladními vozy do Prahy bylo by lepší vybavit školy scannery, aby testy putovaly elektronicky. "Už jednou toto řešení
bylo na stole, ale bylo by to příliš drahé," říká Liška. Coby ministr proto tohle řešení zavrhl. Opíral se přitom o nezávislý
audit, který si tehdy nechal udělat. Kopicová navíc pro tento školní rok počítá rovnou s tím, že by si školy jednotné testy
opravovaly samy.


